
H  Spolufinancováno Evropskou unií
Nástroj pro propojení Evropy

Číslo projektu: 2015-CZ-TM-0188-M

DODATEK Č. 2

KE KUPNÍ SMLOUVĚ „C-ROADS CZ VYBUDOVÁNÍ C-ITS KORIDORU
V OKOLÍ BRNA“ ZE DNE 5. 11. 2018

číslo smlouvy Kupujícího: 01IN-003286

číslo smlouvy Prodávajícího nebo Dodavatele: OPR-2019-000344

ISPROFIN/ISPROFOND: 5001750003

A C-ROADS
C Z E C H  R E P U B L I C

"  C-BQAD5 PLATFÚnM

Smluvní strany:

Ředitelství silnic a dálnic ČR

IČO: 65993390, DIČ: CZ65993390

se sídlem: Praha 4, Nusle, Na Pankráci 546/56

zastoupené: ..................................................................

osoba oprávněná k podpisu Dodatku: ................................................................

(dále jen „Kupující“)

a

Sdružení CROSS Zlín, a.s. a Ing. Ivo Herman, CSc.

se sídlem: Hasičská 397, Louky, 763 02 Zlín

zastoupené: ..................................................................

Vedoucí účastník společnosti CROSS Zlín, a.s.

se sídlem: Hasičská 397, Louky, 763 02 Zlín

IČO: 607 15 286

DIČ: CZ60715286

zastoupené: .................................................................. 

a

Člen společnosti Ing. Ivo Herman, CSc.

se sídlem: Na Vyhlídce 559/8, 664 48 Moravany

IČO: 425 88 022

DIČ: CZ6006141515

zastoupené: ..................................



H  Spolufinancováno Evropskou unií
Nástroj pro propojení Evropy

Číslo projektu: 2015-CZ-TM-0188-M

C-ROADS
C Z E C H  R E P U B L I C
MEMBEH OF ^  C-BPADB PLATFŮHM

(dále jen „Prodávající nebo „Dodavatel“)

Kupující a Prodávající/Dodavatel společně dále jen „Smluvní strany“ nebo každá samostatně 
jen „Smluvní strana“

dnešního dne uzavřely tento Dodatek č. 2 ke kupní smlouvě k veřejné zakázce „C-ROADS CZ 
Vybudování C-ITS koridoru v okolí Brna“ ze dne 5.11 2018. (dále jen „Dodatek“).

Smluvní strany, vědomy si svých závazků v tomto Dodatku obsažených a s úmyslem být tímto 
Dodatkem vázány, dohodly se na následujícím znění Dodatku:

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ

1.1. Smluvní strany uzavřely dne 5.11.2018 Kupní smlouvu (dále jen „Smlouva“) a dne 
10.6.2020 Dodatek č. 1 k plnění veřejné zakázky „C-ROADS CZ Vybudování C-ITS koridoru 
v okolí Brna“.

1.2. Termíny uvedené v tomto Dodatku velkým písmenem mají stejný význam jako ve 
Smlouvě, není-li v tomto Dodatku uvedeno jinak.

1.3. Předmětem Smlouvy je mimo jiné závazek Prodávajícího poskytovat Kupujícímu další 
služby dle přílohy č. 2 Smlouvy s názvem „Technická specifikace C-ITS koridoru v okolí Brna“ 
(tyto služby jsou dále označeny „Služby související s dodávkou“).

1.4. S ohledem na vzniklou potřebu prodloužení poskytování Služeb souvisejících 
s dodávkou nad rozsah stanovený v příloze č. 2 Smlouvy s názvem „Technická specifikace C- 
ITS koridoru v okolí Brna“ dochází tímto Dodatkem č. 2 k prodloužení doby, po kterou bude 
Dodavatel plnit závazky Služeb souvisejících s dodávkou.

1.5. Poskytování Služeb souvisejících s dodávkou je nezbytné pro zajištění řádného plnění 
úkolů Kupujícího, mezi které patří:

1.5.1. provozování funkčního C-ITS systému;

1.5.2. zajištění kompatibility C-ITS koridoru se systémy v rámci C-ROADS;

1.5.3. zajištění národního a mezinárodního testování C-ITS koridoru se systémy 
v rámci platformy C-ROADS.

1.6. Vzhledem k tomu, že:

1.6.1. služby související s dodávkou jsou pro Kupujícího nezbytné z důvodů 
popsaných v odst. 1.5 tohoto Dodatku;

1.6.2. nutné prodloužení poskytování Služeb souvisejících s dodávkou nemohl 
Kupující, který jedná s náležitou péčí, předvídat;

1.6.3. změna v osobě Prodávajícího není možná z ekonomických ani technických 
důvodů. Služby související s dodávkou musí být dodány takovým způsobem, aby 
splňovaly požadavky na slučitelnost nebo interoperabilitu se stávajícím zařízením, 
službami nebo instalacemi pořízenými Kupujícím v původním zadávacím řízení;



H  Spolufinancováno Evropskou unií
Nástroj pro propojení Evropy

Číslo projektu: 2015-CZ-TM-0188M

1.6.4. změna v osobě Prodávajícího by Kupujícímu způsobila značné obtíže nebo 
výrazné zvýšení nákladů;

1.6.5. prodloužení poskytování Služeb souvisejících s dodávkou nepřekročí původní 
hodnoty závazku dle Smlouvy a Dodatku č. 1;

nedochází v souladu s § 222 odst. 5 a 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,ZZVZ“), k podstatné změně závazku 
ze Smlouvy a Kupující je tak oprávněn umožnit změnu závazku ze Smlouvy bez 
provedení nového zadávacího řízení.

A C-ROADS
C Z E C H  R E P U B L I C
MEMBEH OF G-BPAD5 PLATFŮHM

2. PŘEDMĚT DODATKU

2.1. Poskytování služeb provozu a údržby v rámci Služeb souvisejících s dodávkou se 
prodlužuje:

2.1.1. Poskytování služeb provozu a údržby je ukončeno vypršením Smlouvy 27. 06. 
2023.

Nový termín ukončení platnosti Smlouvy je 31. 12. 2023.

Cena poskytování služeb provozu a údržby se řídí dle položkového soupisu prací, 
který je uveden v Příloze č. 2 Smlouvy s názvem „Technická specifikace C-ITS 
koridoru v okolí Brna“ a v Dodatku č. 1 Smlouvy;

ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ

2.2. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem jeho uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. V souladu s § 8 odst. 3 
zákona č. 340/2015 Sb. bude spolu s tímto Dodatkem v registru smluv zveřejněna i Smlouva.

Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek přečetly, že s jeho obsahem souhlasí a na 
důkaz toho k němu připojují svoje podpisy.

Digitálně podepsal

Datum: 2023.06.16 
09:15:20 +02'00'

PODEPSÁNO PROSTŘEDNICTVÍM UZNÁVANÉHO ELEKTRONICKÉHO PODPISU DLE ZÁKONA 
Č. 297/2016 SB., O SLUŽBÁCH VYTVÁŘEJÍCÍCH DŮVĚRU PRO ELEKTRONICKÉ TRANSAKCE, VE 
ZNĚNÍ POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ

Digitálně podepsal:
Datum: 19.06.2023 14:57:00 +02:00


